
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

Datum: 13. 6. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/165762/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/207947/2023/LysK 
JID: MMULSSV90VYREC 
Počet listů/příloh: 1/0 
Vyřizuje/tel.: Mgr. Kateřina Lysáková/+420 47527 1318 
E-mail: katerina.lysakova@mag-ul.cz 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Výstupní 

– rekonstrukce uličního prostoru“. 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 9. 6. 2023 a 12. 6. 2023 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Výstupní – 
rekonstrukce uličního prostoru“, uveřejněnou dne 17. 5. 2023 na profilu zadavatele. Zadavatel 
v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce 
následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

Pokud zadavatel určí kritérium doby zadávacího díla, je nutné stanovit minimální a maximální 
hodnoty tohoto kritéria. Žádáme zadavatele o určení minimální a maximální hodnoty. 

 

Dotaz účastníka č. 2: 

Dotaz 1 k vysvětlení ZD číslo 5 ze dne 8.6.2023 

(K dotazu účastníka č.2) 

Dodavatel nepovažuje odpověď Zadavatele za úplné vysvětlení svého dotazu. 

Dodavatel chápe, že v tuto chvíli nelze určit přesný termín zahájení prací. 

Odpověď Zadavatele však neobsahuje vysvětlení, jak má Dodavatel stanovit hodnotu 
soutěžního kritéria číslo 2, pokud bude nutné práce v zimním období přerušit. 

Dodavatel z tohoto důvodu opakuje svůj dotaz. 

Započítá se doba přerušení do termínu plnění nebo se doba přerušení (prosinec – březen) 
nebude do termínu plnění započítávat ? 

Pokud ano, má se započítat celé období prosinec - březen ? 

Dotaz 2 k vysvětlení ZD číslo 5 ze dne 8.6.2023 

Dodavatel se domnívá, že Zadavatel při zveřejnění zveřejněním vysvětlení "ZD" číslo 5 ze dne 
8.6.2023 nepostupuje podle ustanovení dle § 98, odst.4 "Zákona" a nezveřejnil vysvětlení "ZD" 
ve lhůtě do 3 pracovních dnů od obdržení žádosti o vysvětlení "ZD" 

Dodavatel zaslal žádost o vysvětlení "ZD" dne 2.6.2023 a vysvětlení ZD bylo Zadavatelem 
zveřejněno 8.6.2023, tedy po uplynutí zmíněných 3 dnů. Dále Zadavatel neodpověděl na část 
dotazu k postupu stanovení hodnoty soutěžního kritéria číslo 2. 

Upraví Zadavatel termín pro podání nabídek v souladu s ustanovením §98, odst.4 „Zákona“ ? 

Děkuji 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/165762/2023/LysK 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/207947/2023/LysK 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel nemá povinnost určit minimální a maximální hodnoty kritéria č. 2; jejich stanovení 

je pouze doporučováno, aby se zadavatel vyhnul excesivním a nepřiměřeným nabídkám. 

Hodnotící kritérium č. 2 ve svém znění, v jakém je uvedeno v zadávací dokumentaci, je 

dostatečně vymezené a objektivně měřitelné tak, aby byly jednotlivé nabídky porovnatelné a 

výsledky hodnocení ověřitelné. 

Zadavatel nad rámec své zákonné povinnosti dodává, že předpoklad termínu plnění je min. 

26 týdnů, jedná se však o nezávazný předpoklad! 

K ostatním dotazům (i předchozím) ohledně stanovení termínu plnění zadavatel opakuje, že 

do doby plnění se zimní přestávka nezapočítá. Termín plnění v týdnech se rozumí termín 

přípravných prací a samotný pracovní čas. Pokud se stavební práce během plnění přeruší 

zápisem do stavebního deníku z jakéhokoli důvodu a na jakkoli dlouhou dobu (např. právě 

zmíněná zimní přestávka, nepříznivé klimatické podmínky aj.), nebude tato přerušená doba 

do doby plnění započtena. 

Zadavatel má za to, že všechny dotazy z předchozích žádostí byly řádně vysvětleny, 

s vysvětlením se bohužel zpozdil o jeden pracovní den, za což se omlouváme. 

 

Zadavatel na základě upozornění dodavatele a pozdního uveřejnění Vysvětlení ZD č. 5 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o jeden den. Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 

27. 6. 2023 v 10:00 hod. 

 
 
                                                                                                             

                                                                                     Mgr. Kateřina Lysáková v. r. 
                                                                      pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 
 
 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

